Министерство культуры Краснодарского края
Краснодарская краевая специальная библиотека для слепых имени А. П. Чехова

«АЛЫЕ ПАРУСА»
СЕРТИФИКАТ УЧАСТНИКА

ШКОДИНОВА ВЕРОНИКА
Номинация: «Краски прочитанной книги»

(возрастная категория 13-17 лет)

Директор ГБУК ККБС,Ж^«^Я/^-
председатель жюри

^4РгоА'г3080г,0д-|'^'
^^^027^^

г. Краснодар
2024 г.

В. В. Полторанина

Министерство культуры Краснодарского края

Краснодарская краевая специальная библиотека для слепых имени А. II. Чехова

КГМ КОГО КРАЯ

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ
ПИСЬМО

Токаревой Елене Александровне

учителю ГКОУ школы - интерната № 1 г. Ейска

Краснодарская краевая специальная библиотека
для слепых имени А. II. Чехова
выражает Вам благодарность

за содействие в подготовке участников
XX Открытого конкурса детского творчества

«Алые паруса».

Яркие творческие работы Ваших талантливых воспитанников
результат Вашею огромного вклада

в процесс творческою развития
и социальной реабилитации детей и подростков с ОВЗ.

Желаем вам крепкого здоровья, счастья,
благополучия и успехов в вашем благородном деле!

В. В. Полторанина

ГРАМОТА

НАГРАЖДАЕТСЯ

КОУ школа-интернат № 1 г. Ейска

)Й ПОЛИТ,

Е.В. Воробьева

Краснодар

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

победитель
краевого конкурса художественного творчества среди

государственных специальных (коррекционных)
общеобразователъ ных орган из а и и й

Краснодарского края
«Новогоднее волшебство»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от ■//.
ПРИКАЗ

г. Краснодар
№____ЗУ/7____

О проведении краевого конкурса художественного
»ворчес!ва среди государственных общеобразовательных

специальных (коррекционных) учреждений края
«Новогоднее волшебство» в 2023 году

(Колчанов А.В.
художественного
(коррекционных)
«Новогоднее волшебство» (далее -

На основании Положения о краевом конкурсе художественного творчества
среди государственных общеобразовательных специальных (коррекционных)
учреждений Краснодарского края, утвержденного приказом министерства
ооразования, науки и молодежной политики от 3 декабря 2021 г. № 3624. плана
работы министерства образования, науки и молодежной политики
краснодарского края на 2023 год, с целью развития творческих способностей,
привития художественного вкуса у обучающихся специальных (коррекционных )
о разовательных организаций, реабилитации средствами изобразительного
искусства, а также выявления талантливых детей среди учащихся специальных
(коррекционных) образовательных организаций приказываю:

1. Отделу общего образования в управлении общего образования
провести 14-15 декабря 2023 г. краевой конкурс
творчества среди государственных специальных

образовательных организаций Краснодарского края
краевой конкурс).

2. Утвердить:
1) состав жюри по проведению краевого конкурса (приложение 1);
М образец грамоты о награждении победителей краевого ’конкуос-

(приложение 2); 1 К^мк)рса
»- Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальник-

управления общего образования Мясищеву Е.В.
-г. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра
О.А. Грушко

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная)

школа-интернат № 1 г. Ейска

Выписка из приказа

« /<» // 2023

г. Ейск

№  ̂3/7

Об организации и участии в краевом конкурсе художественного
творчества среди государственных общеобразовательных специальных
(коррекционных) учреждений края «Новогоднее волшебство» в 2023
году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 14 ноября 2023 года № 3214 «О
проведении краевого конкурса художественного творчества среди
государственных общеобразовательных специальных (коррекционных)
учреждений края «Новогоднее волшебство» в 2023 году» приказываю:

1. Принять участие в краевом конкурсе «Новогоднее волшебство» и
подготовить композицию из трех работ в номинации «Символ года»,
«Волшебная игрушка», «Новогодняя елка» следующих педагогов и
учащихся: Карабасова Н.Н. (Щеглова Арина 7а кл.), Ермолинская В.В.
(Щеглова Арина 7а кл.), Афонина В.В. (Погорелая Маргарита 5г кл.),
Рослова Е.Н. (Амиранашвили Дарья 7а кл.), Плахтеева Н.В. (Кушнерёв
Максим 1 в кл.), Токарева Е.А. (Рубанова Дарья 5в кл.)

2. Заместителю директора по воспитательной работе Каменевой
И.В. ознакомить педагогов с положением об организации и проведении
краевого конкурса художественного творчества.

3. Ответственность за выполнение приказа возложить на
заместителя директора по ВР Каменеву И.В.

Директор Т.Н. Самохина

с к и
т-> А- АВерно • -
Секрета]^ \

’! у ДОКУМЕНТОВ )’

Т.В.Томарович

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ)

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 1
г. ЕЙСКА

Коммунистическая ул., д. 65, г. Ейск,
Краснодарского края, 353688
Е-таП: уе1зк-§ои1@уапс1ех.ги

тел./факс: 8(86132)7-07-66
ОКПО 55949961 ОГРН 1022301123811

ИНН 2306021185 КПП 230601001
77 7/ -^ № ,77 7

На № от

Заявка
на участие в краевом конкурсе художественного творчества среди

государственных общеобразовательных специальных (коррекционных)
учреждений края «Новогоднее волшебство»

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского
края специальная (коррекционная) школа-интернат №1 г. Ейска

Композиция «Новогодняя сказка у камина»

№
п/п

объект техника Ф.И.О.
учащихся

Ф.И.О.
педагогов1. «Ёлочка -

красавица»
Шитьё, валяние,
аппликация

Рубанова Дарья
Кушнарёв Максим
Щеглова Арина

Токарева Е. А.
Плахтеева Н. В.
Ермолинская В В2. «Дракоша» Мягкая игрушка Щеглова Арина Карабасова Н Н3. «Новогодний

фонарик»
Моделирование из
фоамирана

Амиранашвили
Дарья

Рослова Е. Н.

4. «Новогодний
сюрприз»

Декорирование Погорелая
Маргарита__________

Афонина В. В.

/Самохина Т. И./

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная)

школа-интернат № 1 г. Ейска

Выписка из приказа

«■/.Г» 2023

г. Ейск

№ 315

Об объявлении благодарности и поощрении
педагогических работников в декабре 2023 года

1. В соответствии с результатами проведения краевого конкурса
художественного творчества среди государственных общеобразовательных
специальных (коррекционных) учреждений края «Новогоднее волшебство» в
2023 году» (приказ министерства образования, науки и молодёжной политики
Краснодарского края от 14 ноября 2023 года № 3214 «О проведении краевого
конкурса художественного творчества среди государственных
общеобразовательных специальных (коррекционных) учреждений края
«Новогоднее волшебство») в 2023 году:

Объявить благодарность и поощрить педагогов, подготовивших
победителей краевого конкурса «Новогоднее волшебство»:

1. Ермолинскую В.В.
2. Карабасову Н.Н.
3. Афонину В.В.
4. Рослову Е.Н.
5. Плахтееву Н.В.
6. Токареву Е.А.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Верно
Секретарь/х Ц 4ПЯ Т.В.Томарович

Т.Н. Самохина

*

User
Подсвеченный

User
Карандаш

User
Пишущая машинка
Е.А

Государственное казенное общеобразовательное учреяедение
Краснодарского края специальная (коррекционная)

школа-интернат № 1 г. Ейска

ПРИКАЗ
« » № 2024 № сЯ/

г. Ейск

Об участии в VIII региональном чемпионате
Краснодарского края «Абилимпикс» 2024

В целях обеспечения эффективной профессиональной ориентации и
мотивации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья к
получению профессионального образования, содействие их трудоустройству и
^иок^турной инклюзии в обществе, на основании информационного
письма ГБПОУ КК «АМТ» от 18.04.2024 года № 09-17-333 «Об участии в VIII
региональном чемпионате Краснодарского края «Абилимпикс» 2024»
приказываю:

1. Коноваловой Т.В., заместителю директора по учебной работе
организовать участие обучающейся 10в класса Новиковой Киры Юрьевны в

региональном чемпионате Краснодарского края «Абилимпикс» 2024 (далее
- Чемпионат) 23 апреля 2024 года по адресу: г. Армавир, ст-ца Станица Старая,
ул. Ленинградская, 122, в соответствии с Программой проведения Чемпионата.

. Назначить сопровождающей обучающуюся в пути следования и обратно
1 окареву Е.А., учителя трудового обучения.

3. Возложить ответственность на Токареву Е.А. за жизнь, здоровье и
безопасность обучающейся в пути следования и во время проведения
Чемпионата.

4. Классному руководителю Макаренко С.В.:
- под роспись информировать родителей (законных представителей)

о учающеися о дате, времени выезда и возвращения, номере автомобиля
номерах телефонов для экстренной связи и получить их письменное согласие
на поездку;

провести инструктаж с обучающейся с соответствующей записью в
журнале по технике безопасности в пути следования и в период проведения
Чемпионата, ПДД, поведению в общественных местах.

. 5. Пипник Г.Ю.. медицинской сестре, обеспечить обучающуюся сухим
пайком на период поездки. 7 7

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора

КОПИЯ ВЕРНА
/ Директорах Т.И. Самохина

Т.В Коновалова

О.

Министерство образования, науки
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края

Центр дистанционного образования

гмплом
победителя

в номинации
Весёлый снеговик

награждается

Рубанова Дарья
куратор

Токарева Елена Александровна

Руководитель
Центра дистанционного образования
ГБОУ ИРО Краснодарского края А. М. Саурин

2023 год

Министерство образования, науки
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края

Центр дистанционного образования

диплом
победителя

в номинации
Весёлый снеговик

награждается

Шкодинова Вероника
куратор

Токарева Елена Александровна

Руководитель
Центра дистанционного образования
ГБОУ ИРО Краснодарского края А. М. Саурин

2023 год

ц

Министерство образования, науки
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края

Центр дистанционного образования

окплом
победителя

в номинации
Весёлый снеговик

награждается

Грошев Владислав
куратор

Токарева Елена Александровна

Руководитель
Центра дистанционного образования
ГБОУ ИРО Краснодарского края А. М. Саурин

2023 год

ГРАМОТА
Управление образованием администрации

муниципального образования Ейский район

НАГРАЖДАЕТСЯ

РУБАНОВА ДАРЬЯ,
обучающаяся ГКОУ школа-интернат №1 г. Ейска,

(руководитель Токарева Е.А.)

ПРИЗЕР (III место)
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества учащихся
образовательных учреждений Краснодарского края

”Пасха в кубанской семье” в 2024 году
в номинации ''Декоративно-прикладное творчество",

возрастная группа: 10-13 лет

Начальник управления Л.С. Браун§ ~

Распоряжение управления
образованием АМО Ейский район

от 10.04.2024 №223-р

Мулико Никита, 12 лет

ПРИЗЕР (IIIместо)

Л.С.Браун
2О24Г.

Управление образованием администрации
муниципального образования Ейский район

Районного конкурса "Новогодняя фантазия 20241
в номинации: "Мандариновое счастье"

ГКОУ школа-интернат №1 г.Ейск
(руководитель - Токарева Елена Александровна)